
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Jl. Limau II, Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 12130 

Telp./Fax. (021) 7256157. http://fikes.uhamka.ac.id, http://uhamka.ac.id

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Nomor : 1143 /A.01.32/2023

T e n t a n g
DISTRIBUSI MENGAJAR DOSEN 

PROGRAM STUDI GIZI 
FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Bismillahirrahmanirrahim,
DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA :

Menimbang : a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa 
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang 
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu 
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan 
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu, 
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat 
keputusan Dekan.

Mengingat : 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2. Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang 
Pendidikan Tinggi.

3. Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan 
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 
1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Muhammadiyah Jakarta menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

4. Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 02/KEP/1.0/D/2010 

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor: 

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberlakuan panduan 
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 17 Februari 2023

M E M U T U S K A N
Menetapkan
Pertama : Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas

Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

Kedua : Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa dalam proses pendidikan.

http://fikes.uhamka.ac.id
http://uhamka.ac.id


Ketiga Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan 
yang berlaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Keempat Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan 
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Kelima

Keenam

Ketujuh

: Keputusan ini berlaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023.

: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak berlaku.

: Apabila ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 29 Raiab 1444 H 

20 Februari 2023 M

Tembusan:
1. Para Wakil Dekan FIKES
2. Kaprodi Gizi FIKES
3. Para Dosen
4. Ka.TU. Up. Kasubag Akademik 

FIKES UHAMKA



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN 
Nomor : 1143/A.01/32/2022 
Tanggal : 29 Rajab 1444 H 

20 Februari 2023 M

Jadwal Dosen Mengajar 
Semester Genap 2022/2023

Dosen : Luthfiana Nurkusuma Ningtyas, M.Gizi
Homebase : Gizi

NO KODE MK NAMA MK PROGRAM STUDI KELAS SKS
1 05025062 MSPMI (Komprehensif) Gizi 6A 2
2 05025062 MSPMI (Komprehensif) Gizi 6B 2
3 05025062 MSPMI (Komprehensif) Gizi 6C 2
4 05025062 MSPMI (Komprehensif) Gizi 6D 2
5 05025062 MSPMI (Komprehensif) Gizi 6E 2
6 05025030 MSPMI (Dasar) Gizi 2A 2
7 05025030 MSPMI (Dasar) Gizi 4C 2
8 05025030 MSPMI (Dasar) Gizi 4D 2

Jumlah 16

Jakarta, 20 Februari 2023



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Gizi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05025062 - MSPMI (Komprehensif)

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA304 Jumat 16:20-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

10 Mar 2023

kontrak kuliah & review materi mspm dasar  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 2 Jumat

17 Mar 2023

Review materi pengadaan bahan makanan, mutu dan 

pengawasan PMI

 34 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 3 Jumat

31 Mar 2023

REVIEW MATERI SDM & MENU  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 4 Sabtu

1 Apr 2023

"AIK: QS. @: 168, 273, QS. 5: 90, QS. 17: 70Dasar 

HukumAkibat Mengonsumsi yang HaramMengapa Halal 

Penting ?Konsep Halal-Haram-NajisLatar Belakang 

Sertifikasi HalalFakta-fakta"

 34 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 5 Jumat

14 Apr 2023

PROBLEM BASED LEARNING  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 6 Jumat

28 Apr 2023

SJH Kriteria 4 - 11  34 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 7 Jumat

5 Mei 2023

Mengidintifikasi Masalah dalam PMI  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 8 Jumat

19 Mei 2023

UJIAN TENGAH SEMESTER  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS



Semester : Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Gizi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05025062 - MSPMI (Komprehensif)

: 6B

Jadwal Kuliah R.LA304 Jumat 16:20-18:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

26 Mei 2023

Prioritas Masalah  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 10 Jumat

23 Jun  2023

Presentasi Hasil Observasi  33 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 11 Jumat

7 Jul 2023

Presentasi hasil observasi  24 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 12 Sabtu

8 Jul 2023

Penyelenggaraan Makanan Di RSU Zahira  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 13 Sabtu

8 Jul 2023

Penyelenggaraan Makanan di RS Mulyasari  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 14 Rabu

12 Jul 2023

Presentasi Rencana hasil observasi & Intervensi PMI di 

Asrama MTSN Kota Tangerang & Abua Steak

 35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 15 Rabu

12 Jul 2023

Presentasi hasil observasi & rencana intervensi  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

 16 Selasa

25 Jul 2023

UJIAN AKHIR SEMESTER  35 LUTHFIANA NURKUSUMA 

NINGTYAS

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.

3 Agustus 2023



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Gizi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05025062 - MSPMI (Komprehensif)

: 6B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2023 17 Mar 2023 31 Mar 2023 1 Apr 2023 14 Apr 2023 28 Apr 2023 5 Mei 2023 19 Mei 2023 26 Mei 2023 23 Jun  2023 7 Jul 2023 8 Jul 2023 8 Jul 2023 12 Jul 2023 12 Jul 2023 25 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2005025008 CHANTIKA YOLANI 14  93V V V X V V V V V V V V V V V

 2 2005025016 SITI AMINAH SEPTIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2005025035 DOV MELVI REGAR 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 4 2005025038 MARIZA ULFAH 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 5 2005025040 ELVIRA MAHARANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2005025041 NABILLA AYUSYAH PUTRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2005025042 MARCELLA YUSVITHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2005025043 FITRIA SYACH RANIE 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2005025045 IVANA CARISSA AQILAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2005025051 AULIA RIZKY PRADITHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2005025052 ZAKI AHMAD 13  87V X V V V V V V V V X V V V V

 12 2005025053 SYIFA ARDHIRA DARNI MUHRAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2005025055 TYARA AL RACHMAN 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 14 2005025056 DAFFA AAISYAH ANDINA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 15 2005025057 SALSABILLA PUTRI KUSUMASTUTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2005025060 FANNY NOERSHAVITRI 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 17 2005025061 TARISA PUTRI ARTAMEVIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2005025063 RADEN NYIMAS HADAHU MAN HADIAL 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2005025064 SAFINA SYIFA SALSABILA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2005025065 FARADIVA TAMA DZILJIAN 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 21 2005025067 ANISA FITRIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2022/2023

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Gizi

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05025062 - MSPMI (Komprehensif)

: 6B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

%

HADIR

TOT

HADIR
10 Mar 2023 17 Mar 2023 31 Mar 2023 1 Apr 2023 14 Apr 2023 28 Apr 2023 5 Mei 2023 19 Mei 2023 26 Mei 2023 23 Jun  2023 7 Jul 2023 8 Jul 2023 8 Jul 2023 12 Jul 2023 12 Jul 2023 25 Jul 2023

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2005025069 NILUH PUTU AULIA QOTRUNNADA 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 23 2005025070 FEBRINANDHA DWI KUSUMA PRAMEST 14  93V V V V V V V V V V X V V V V

 24 2005025071 NOVITA YULIAN SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2005025084 ASTRI SUKMA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2005025090 CHINTYA PUTRI APRITA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2005025098 FITRIA ANASTASYA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2005025101 FRIEDA ANANDA SARTIKA ISLAMY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2005025102 RAISA NURULHALIZA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2005025105 FLORA AULIA QISTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2005025107 MARSANDA ANDRIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2005025217 MUHAMMAD FAKHRI IHSAN 13  87V V V V V V V V V X X V V V V

 33 2005025218 MUHAMMAD IQBAL 12  80V V V V V X V V V X X V V V V

 34 2005025224 PUTRI SALMA WULANDARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2005025229 DIAN SUGIARTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35.00Jumlah hadir :  34  35  34  35  34  35  35  35  33  24  35  35  35  35



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

MSPMI (Komprehensif)

6B

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Gizi

LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 1 2005025008 CHANTIKA YOLANI  38 80  68 93 C 66.00

 2 2005025016 SITI AMINAH SEPTIANI  56 80  62 100 B 68.80

 3 2005025035 DOV MELVI REGAR  58 80  72 93 B 72.60

 4 2005025038 MARIZA ULFAH  68 80  70 93 B 74.30

 5 2005025040 ELVIRA MAHARANI  68 85  74 100 B 77.85

 6 2005025041 NABILLA AYUSYAH PUTRI  68 80  71 100 B 75.40

 7 2005025042 MARCELLA YUSVITHA  68 85  68 100 B 75.45

 8 2005025043 FITRIA SYACH RANIE  70 80  64 100 B 73.10

 9 2005025045 IVANA CARISSA AQILAH  76 80  74 100 B 78.60

 10 2005025051 AULIA RIZKY PRADITHA  66 80  68 100 B 73.70

 11 2005025052 ZAKI AHMAD  70 80  61 87 B 70.60

 12 2005025053 SYIFA ARDHIRA DARNI MUHRAM  60 80  65 100 B 71.00

 13 2005025055 TYARA AL RACHMAN  52 80  64 94 B 68.00

 14 2005025056 DAFFA AAISYAH ANDINA  52 80  68 93 B 69.50

 15 2005025057 SALSABILLA PUTRI KUSUMASTUTI  68 80  65 100 B 73.00

 16 2005025060 FANNY NOERSHAVITRI  68 80  61 86 B 70.00

 17 2005025061 TARISA PUTRI ARTAMEVIA  68 80  63 100 B 72.20

 18 2005025063 RADEN NYIMAS HADAHU MAN HADIAL  70 80  60 100 B 71.50

 19 2005025064 SAFINA SYIFA SALSABILA  70 80  60 93 B 70.80

 20 2005025065 FARADIVA TAMA DZILJIAN  70 85  67 93 B 74.85

 21 2005025067 ANISA FITRIYAH  64 80  63 100 B 71.20

 22 2005025069 NILUH PUTU AULIA QOTRUNNADA  70 85  74 93 B 77.65

 23 2005025070 FEBRINANDHA DWI KUSUMA PRAMEST  68 85  66 93 B 73.95

 24 2005025071 NOVITA YULIAN SARI  70 85  68 100 B 75.95

 25 2005025084 ASTRI SUKMA  76 80  70 100 B 77.00

 26 2005025090 CHINTYA PUTRI APRITA  70 80  62 100 B 72.30

 27 2005025098 FITRIA ANASTASYA  72 80  63 100 B 73.20



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

MSPMI (Komprehensif)

6B

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Gizi

LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2022/2023

N.Aktif

 28 2005025101 FRIEDA ANANDA SARTIKA ISLAMY  76 80  72 100 B 77.80

 29 2005025102 RAISA NURULHALIZA  78 80  78 100 A 80.70

 30 2005025105 FLORA AULIA QISTI  72 80  70 100 B 76.00

 31 2005025107 MARSANDA ANDRIANI  70 80  74 100 B 77.10

 32 2005025217 MUHAMMAD FAKHRI IHSAN  68 80  72 87 B 74.50

 33 2005025218 MUHAMMAD IQBAL  72 80  62 80 B 70.80

 34 2005025224 PUTRI SALMA WULANDARI  78 80  72 100 B 78.30

 35 2005025229 DIAN SUGIARTI  76 80  78 98 A 80.00

LUTHFIANA NURKUSUMA NINGTYAS, M.Gizi

Ttd


